



**ПРАВИТЕЛЬСТВО  
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

20.02.2016

№ 55

г. Благовещенск

О внесении изменений в  
постановление Правительства  
области от 25.09.2013 № 454

В целях корректировки объемов финансирования программных мероприятий государственной программы Амурской области «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также обеспечение безопасности населения области на 2014 - 2020 годы» Правительство области **п о с т а н о в л я е т:**

Внести в государственную программу Амурской области «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также обеспечение безопасности населения области на 2014 - 2020 годы», утвержденную постановлением Правительства области от 25.09.2013 № 454 (в редакции постановления Правительства области от 21.10.2015 № 509), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор Амурской области

А.А.Козлов

Изменения,  
вносимые в государственную программу Амурской области  
«Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций  
природного и техногенного характера, а также обеспечение безопасности  
населения области на 2014 - 2020 годы»

1. В графе третьей пункта 9 паспорта государственной программы:
  - 1) в абзаце первом сумму «5 866 956,72 тыс. рублей» заменить суммой «5 867 556,72 тыс. рублей»;
  - 2) в абзаце четвертом сумму «780 323,01 тыс. рублей» заменить суммой «780 923,01 тыс. рублей»;
  - 3) в абзаце десятом сумму «5 827 550,02 тыс. рублей» заменить суммой «5 828 150,02 тыс. рублей»;
  - 4) в абзаце тринадцатом сумму «774 392,91 тыс. рублей» заменить суммой «774 992,91 тыс. рублей»;
  - 5) в абзаце сорок втором сумму «351 705,19 тыс. рублей» заменить суммой «352 305,19 тыс. рублей»;
  - 6) в абзаце сорок пятом сумму «7 080,10 тыс. рублей» заменить суммой «7 680,10 тыс. рублей».
2. В разделе 5 государственной программы:
  - 1) в абзаце втором сумму «5 866 956,72 тыс. рублей» заменить суммой «5 867 556,72 тыс. рублей»;
  - 2) в абзаце третьем сумму «5 827 550,02 тыс. рублей» заменить суммой «5 828 150,02 тыс. рублей»;
  - 3) в абзаце шестом сумму «774 392,91 тыс. рублей» заменить суммой «774 992,91 тыс. рублей».
3. В подпрограмме «Профилактика правонарушений, профилактика терроризма и экстремизма»:
  - 1) в графе третьей пункта 7 паспорта подпрограммы:
    - а) в абзаце первом сумму «351 705,19 тыс. рублей» заменить суммой «352 305,19 тыс. рублей»;
    - б) в абзаце четвертом сумму «7 080,10 тыс. рублей» заменить суммой «7 680,10 тыс. рублей»;
    - в) в абзаце десятом сумму «312 298,49 тыс. рублей» заменить суммой «312 898,49 тыс. рублей»;
    - г) в абзаце тринадцатом сумму «1 150,00 тыс. рублей» заменить суммой «1 750,00 тыс. рублей»;

- 2) в разделе 4 подпрограммы:
- а) в абзаце первом сумму «351 705,19 тыс. рублей» заменить суммой «352 305,19 тыс. рублей»;
- б) в абзаце четвертом сумму «7 080,10 тыс. рублей» заменить суммой «7 680,10 тыс. рублей»;
- в) в абзаце десятом сумму «312 298,49 тыс. рублей» заменить суммой «312 898,49 тыс. рублей»;
- г) в абзаце тринадцатом сумму «1 150,00 тыс. рублей» заменить суммой «1 750,00 тыс. рублей»;
- 3) таблицу «Коэффициенты значимости мероприятий» раздела 5 подпрограммы изложить в следующей редакции:

«

### Коэффициенты значимости мероприятий

№	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия	Значение планового показателя по годам реализации						
		1-й год	2-й год	3-й год	4-й год	5-й год	6-й год	7-й год
	Подпрограмма «Профилактика правонарушений, профилактика терроризма и экстремизма»	1	1	1	1	1	1	1
	Основное мероприятие. Противодействие терроризму и преступности	-	-	-	-	-	-	-
1	Мероприятие. Формирование правосознания несовершеннолетних и молодежи с целью противодействия распространению идеологии терроризма и экстремизма	0,2	0,2	-	0,3	0,3	0,09	0,03
2	Мероприятие. Выплата вознаграждения гражданам, добровольно сдавшим незаконно хранящиеся у них оружие, боеприпасы, взрывчатые вещества и взрывные устройства	0,05	0,2	0,3	0,35	0,1	0,1	0,1
3	Мероприятие. Развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»	0,5	0,5	0,7	0,35	0,2	0,4	0,45
4	Мероприятие. Развитие инженерно-технического обеспечения профилактики терроризма и экстремизма	0,1	-	-	-	0,05	0,01	0,05
5	Мероприятие. Установка и ремонт ограждения территорий муниципальных образовательных организаций	-	-	-	-	0,05	0,01	0,05
6	Мероприятие. Капитальные вложения в объекты государственной собственности	0,05	0,1	-	-	-	-	-
	Основное мероприятие. Укрепление и развитие морально-нравственных ценностей среди населения	-	-	-	-	-	-	-
7	Мероприятие. Пропаганда здорового и социально активного образа жизни	0,1	-	-	-	0,1	0,09	0,02
8	Мероприятие. Создание условий для возвращения к нормальной жизни, трудоустройства лиц без определенного места жительства и постоянной регистрации по месту жительства	-	-	-	-	0,2	0,3	0,3

».

4. Подпункт 3.1.2 приложения № 1 к государственной программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящим изменениям.

5. В приложении № 3 к государственной программе:

1) в позиции «Государственная программа «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера, а также обеспечение безопасности населения области на 2014 - 2020 годы»:

а) в строке «Всего, в том числе»:

в столбце 7 цифры «5 827 550,02» заменить цифрами «5 828 150,02»;

в столбце 10 цифры «774 392,91» заменить цифрами «774 992,91»;

б) в строке «участник государственной программы: управление по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания области»:

в столбце 7 цифры «1200,00» заменить цифрами «1800,00»;

в столбце 10 цифры «0,00» заменить цифрами «600,00»;

2) в пункте 3:

а) в позиции «Подпрограмма «Профилактика правонарушений, профилактика терроризма и экстремизма»:

в столбце 7 цифры «312 298,49» заменить цифрами «312 898,49»;

в столбце 10 цифры «1 150,00» заменить цифрами «1 750,00»;

б) в позиции «Основное мероприятие. Противодействие терроризму и преступности» подпункта 3.1:

в строке «управление по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания области»:

в столбце 7 цифры «1 200,00» заменить цифрами «1 800,00»;

в столбце 10 цифры «0,00» заменить цифрами «600,00»;

в строке «итого по основному мероприятию»:

в столбце 7 цифры «301 325,29» заменить цифрами «301 925,29»;

в столбце 10 цифры «1 150,00» заменить цифрами «1 750,00»;

в) в подпункте 3.1.2:

в столбце 7 цифры «1 200,00» заменить цифрами «1 800,00»;

в столбце 10 цифры «0,00» заменить цифрами «600,00».

6. В приложении № 4 к государственной программе:

1) в позиции «Государственная программа «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также обеспечение безопасности населения области на 2014 - 2020 годы»:

а) в строке «Всего»:

в столбце 4 цифры «5 866 956,72» заменить цифрами «5 867 556,72»;

в столбце 7 цифры «780 323,01» заменить цифрами «780 923,01»;

б) в строке «областной бюджет»:

в столбце 4 цифры «5 827 550,02» заменить цифрами «5 828 150,02»;

в столбце 7 цифры «774 392,91» заменить цифрами «774 992,91»;

2) в пункте 3:

а) в позиции «Подпрограмма 3 «Профилактика правонарушений, профилактика терроризма и экстремизма»:

в строке «Всего»:

в столбце 4 цифры «351 705,19» заменить цифрами «352 305,19»;

в столбце 7 цифры «7 080,10» заменить цифрами «7 680,10»;

в строке «областной бюджет»:

в столбце 4 цифры «312 298,49» заменить цифрами «312 898,49»;

в столбце 7 цифры «1 150,00» заменить цифрами «1 750,00»;

б) в позиции «Основное мероприятие. Противодействие терроризму и преступности» подпункта 3.1:

в столбце 4 цифры «340 731,99» заменить цифрами «341 331,99»;

в столбце 7 цифры «7 080,10» заменить цифрами «7 680,10»;

в) в строке «областной бюджет» подпункта 3.1.2:

в столбце 4 цифры «1 200,00» заменить цифрами «1 800,00»;

в столбце 7 цифры «0,00» заменить цифрами «600,00».

Приложение  
к изменениям, вносимым в  
государственную программу Амурской  
области «Снижение рисков и  
смягчение последствий чрезвычайных  
ситуаций природного и техногенного  
характера, а также обеспечение  
безопасности населения области на  
2014 - 2020 годы»

3.1.2...	Мероприятия. Выплата вознаграждения гражданам, добровольно сдающим незаконно хранящиеся у них оружие, боеприпасы, взрывчатые вещества и взрывные устройства	2014	2020	управление по охране, контролю и регуливанию использования объектов животного мира и среды их обитания области.	Вознаграждение граждан, добровольно сдавших незаконно хранящиеся у них оружие, боеприпасы, взрывчатые вещества и материалы, с целью предотвращения совершения преступлений с их применением, %	Данные статического наблюдения (внутренняя отчетность исполнительных органов за несколько лет)	-	2	2	2	2	2	2
----------	--	------	------	--	--	--	---	---	---	---	---	---	---